
Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 0154/2015-GS/SEAD DE 18 DE MARÇO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº.2.085/2015-CCG de 13.03.2015 publicada no DOE nº. 32.847 
de 16.03.2015, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 057/2015 - DSO/SEAD de 
10.03.2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ANA LÚCIA NASCIMENTO FEIO, Id. 
Funcional nº. 180424/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
para responder pela Diretoria de Gestão de Política de Saúde 
Ocupacional do Servidor - DSO/SEAD, durante o impedimento 
legal da titular SANDRA GIZELE LISBOA HENDERSON E SILVA, 
Id. Funcional nº. 55587282/2, no período de 06/04/2015 a 
05/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE MARÇO 
DE 2015.

RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

Protocolo 808848

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: Protocolo 808201
EXTINÇÃO DE CONTRATO: RESCISÃO
ONDE SE LÊ: A PARTIR DE 31/03/2014
LEIA-SE: A PARTIR DE 31/03/2015
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 808677

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: Protocolo 808210
EXTINÇÃO DE CONTRATO: RESCISÃO
ONDE SE LÊ: A PARTIR DE 31/03/2014
LEIA-SE: A PARTIR DE 31/03/2015
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 808680

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 95 /2015 - DE 16 DE MARÇO DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 26257 de 24 de 
Fevereiro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor ROBERTO GOMES GALUCIO, Id. 
Funcional nº 57175997 / 1 ocupante do cargo de, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) DIRETORIA GESTAO CADEIA DE 
SUPRIM SERV LOGISTICOS - SEAD, 30 (trinta) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família em tratamento de saúde no 
período de 23 de Fevereiro de 2015 a 24 de Março de 2015. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 de 
Março de 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 808781

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 009/2015-GAB, de 13 de março de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
REVOGAR a Cessão do servidor Fabrício Luis Marques de Araújo, 
Matrícula Nº 5879876/3, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, para a Secretaria Municipal de Educação - 
SEMEC, Órgão da Prefeitura Municipal de Belém - PMB, concedida 
através da Portaria AGE Nº 020/2014-GAB, de 13 de março de 
2014, a contar de 01/01/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 808864

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 97 /2015 - DE 17 DE MARÇO DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/83618 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor ANTONIA DE FATIMA CRISPIM 
DE SOUZA, Id. Funcional nº 3867 / 1 ocupante do cargo de, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) COORDENADORIA DE 
ORCAMENTO E FINANCAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 06 de Abril de 2015 a 05 de Maio de 2015, 
referente ao triênio 13 de Junho de 2004 a 13 de Junho de 2007. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 17 de 
Março de 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 808821

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 93 /2015 - DE 13 DE MARÇO DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 164534A/1 de 24 
de Fevereiro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor DARLENE ALVES FERREIRA, Id. 
Funcional nº 54186789 / 2 ocupante do cargo de, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) GERENCIA DE MATERIAL E 
PATRIMONIO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 12 de Fevereiro de 2015 a 13 de Março 
de 2015. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 13 de 
Março de 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 808775

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 040, de 20 de março de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Eduíza Pereira Sarmento, Matrícula n.º 5897733/3.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

A.A.J. LOURENÇO & 
CIA LTDA

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

COPEIRAGEM E 
RECEPÇÃO

R$ 334.857,48 003/2015
PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP/DGL/SEAD
N.º 011/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 808764

PORTARIA Nº0137/2015 - GS, DE 13 DE MARÇO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2014/477218;
RESOLVE: 
I-CONCEDER ao servidor LUSO SALES SOLYNO JUNIOR, Id. 
Funcional nº. 43/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, lotado na Diretoria de Gestão e Cadeia de Suprimentos 
e Serviços Logísticos - DGL/SEAD, Licença para Atividade 
Classista, no período de 09.03.2015 a 07.03.2018, de acordo 
com o disposto no art. 95 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 09.03.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO 
DE 2015

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 808814
PORTARIA Nº. 142/2015-GS/SEAD DE 17 DE MARÇO DE 

2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
2.085/2015-CCG de 13 de março de 2015, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 32.847 de 16.03.2015, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/79884
RESOLVE: 
I-EXCLUIR, a contar de 01.04.2015, a Gratifi cação de Tempo 
Integral - GTI, no percentual de 70% (setenta por cento), 
concedida a servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO, Id. 
Funcional nº. 54191225/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, concedida através da Portaria Nº 0767/2013-GS 
de 11.10.2013, publicada no DOE nº. 32.502 de 16.10.2013.
II-CONCEDER a servidora MARIA GALILEIA FERREIRA PEREIRA, 
Id. Funcional nº. 3808/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Diretoria de Gestão da Cadeia Logística 
do Estado - DGL/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no 
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de 01/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE MARÇO 
DE 2015.

RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração em Exercício

Protocolo 808828


